
“เรยีนดี มคีวามสขุ” 

 
 
 

 
       ประกาศวทิยาลยัสารพดัชา่งลำปาง 

   เรือ่ง  รบัสมคัรบคุคลเข้าปฏบิตัิงานเป็นลกูจา้งเหมาบริการทัว่ไป  
        ..................................... 

 
  ด้วยวิทยาลัยสารพัดช่างลำปาง  มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อเข้าปฏิบัติงานเป็นลูกจา้ง
เหมาบริการทั่วไป ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานวางแผนและงบประมาณ จำนวน 1 อัตรา และ ตำแหน่ง แม่บ้าน 
จำนวน  ๑  อัตรา 
  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ที่ ๑๕/๒๕๔๙ ลงวันที่          
๗ มกราคม ๒๕๕๒ เรื่อง มอบอำนาจให้ผู้อำนวยการสถานศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  
ที่เบิกจ่ายเงินโดยตรงกับสำนักงานคลังจังหวัด และสถานศึกษาที่เบิกเงินโดยตรงกับกรมบัญชีกลาง ปฏิบัติราชการ
แทนเลขาธิการคณะกรรมการการอาชีวศึกษา (เกี่ยวกับการเงิน) ข้อ ๑๕ เกี่ยวกับการจ้างและเลิกจ้างลูกจ้าง
ชั่วคราวด้วยเงินอุดหนุนการศึกษาขั้นพื้นฐานและเงินนอกงบประมาณ จึงประกาศรับบุคคลเข้าเป็นลูกจ้างเหมา
บริการทั่วไป ตำแหน่งเจ้าหน้าที่งานวางแผนและงบประมาณ และ ตำแหน่งแม่บ้าน ของวิทยาลัยสารพัดช่างลำปาง  
ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 
 

๑. ตำแหนง่ทีจ่ะดำเนนิการสอบคัดเลอืกและคดัสรร 
 

1.1  ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานวางแผนและงบประมาณ จำนวน 1 อัตรา อัตราค่าจ้างเหมางวดละ 
9,00๐ บาท (เก้าพันบาทถ้วน) 

1.2  ตำแหน่ง แม่บ้าน จำนวน ๑ อัตรา อัตราค่าจ้างเหมางวดละ 9,00๐ บาท (เก้าพันบาทถ้วน)  
 

๒. คุณสมบตัทิัว่ไป คณุสมบตัเิฉพาะตำแหนง่ และขอบเขตงาน 
 

๒.๑  คุณสมบัตทิัว่ไป ตำแหนง่ เจา้หนา้ทีง่านวางแผนและงบประมาณ 
  (๑)  มีสัญชาติไทย 
  (๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) 
  (๓)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  (๔)  ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน 
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
  (๕)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที ่ในพรรค
การเมือง 
  (๖)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา
เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  (๗)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐ 

 
 

/2.2 คุณสมบัติ... 



- ๒ - 
 

“เรยีนดี มคีวามสขุ” 

๒.2  คุณสมบัตทิัว่ไป ตำแหนง่ แมบ่้าน 
(๑) เพศหญิง 
(๒)  มีสัญชาติไทย 
(๓)  มีอายุไม่ต่ำกว่า 25 ปี และไม่เกิน 56 ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) 
(4)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

  (5)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิต ฟั่นเฟือน 
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
  (6)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที ่ในพรรค
การเมือง 
  (7)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา
เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  (8)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐ 
 

๒.3  คุณสมบัตเิฉพาะ ตำแหนง่ เจา้หนา้ทีง่านวางแผนและงบประมาณ 
 (๑)  มีวุฒิการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชั้นสูง (ปวส.) ขึ้นไป หรือเทียบเท่าทุกสาขาวิชาที่มี
ความสามารถ ตามข้อ 2 – 4  
  (2)  สามารถใช้คอมพิวเตอร์โปรแกรม Microsoft Office Word, Excel, PowerPoint ได ้
  (3)  มีความสามารถด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ 
  (4)  มีความรู้ ความสามารถใช้โปรแกรมสอนออนไลน์ ประชุมในรูปแบบต่าง ๆ เช่น  Google 
Class Room, Zoom, Microsoft Teams หรือโปรแกรมอ่ืน  
 

๒.4  คุณสมบัตเิฉพาะ ตำแหนง่ แมบ่้าน 
  (1)  ได้รับวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าประถมศึกษาปีที่ 6 (ป.6)  
  (2)  มีความซื่อสัตย์สุจริต มีความตั้งใจในการทำงาน 

(3)  ขยัน มีใจรักบริการ และมีความอดทน 
 

๒.5  ขอบเขตงาน ตำแหนง่ แมบ่า้น 
  (1)  ทำความสะอาดสำนักงาน ห้องครัว ห้องน้ำ และบริเวณโดยรอบอาคาร 

(2) จัดเตรียมความพร้อม และอำนวยความสะดวกเกี่ยวกับอาคารและสถานที่  เพื ่อรองรับ
กิจกรรมต่าง ๆ ของวิทยาลัย 
  (3)  ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามท่ีวิทยาลัยมอบหมาย 
 

๓.  กำหนดการรบัสมคัร การคัดเลอืกและการคดัสรร... 
 

 ๓.๑ วนั  เวลา  และสถานทีร่บัสมคัร  
  (๑) ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ห้องงานบุคลากรวิทยาลัยสารพัดช่าง
ลำปาง ตำบลพระบาท อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง ๕๒๐๐๐ โทรศัพท์ ๐๕๔ – ๘๒๑๕๖7 ต่อ 118 ในวัน
และเวลาราชการ ตั้งแต่วันที่ 13 – 21 กุมภาพันธ์ 2568 
  (๒) ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือกและคัดสรรในวันจนัทรท์ี ่24 กมุภาพนัธ ์2568 

/(3) สอบ... 



- ๓ - 
 

“เรยีนดี มคีวามสขุ” 

(๓) สอบคัดเลือกและคัดสรร ในวนัพธุที ่26 กมุภาพนัธ ์2568 
(๔) ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกและผู้ผ่านการคัดสรร ในวนัศกุร์ที ่28 กุมภาพันธ ์2568 

  (๕) รายงานตัวและเริ่มปฏิบัติงาน ในวนัจันทร์ที ่3 มนีาคม 2568 
 

 ๓.๒  หลกัฐานทีต่อ้งยื่นพรอ้มใบสมัคร. 
  (๑) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ × ๑.๕ นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน ๑ ปี 
(นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป (ใช้ปิดใบสมัคร ๑ รูป และบัตรประจำตัวสอบ ๒ รูป)  
  (๒)  สำเนาหลักฐานการศึกษา  จำนวน  ๑  ฉบับ 
  (๓)  สำเนาบัตรประชาชน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
  (๔)  สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
  (๕)  ใบรับรองแพทย์ 
  (๖)  สำเนาใบผ่านการเกณฑ์ทหาร (สด.๘ , สด.๙) หรือหลักฐานได้รับการยกเว้น (ถ้ามี)  
  (7) หลักฐานอื่น ๆ เช่น หนังสือสำคัญการเปลี ่ยนชื ่อตัว หรือ ชื่อสกุล (ถ้ามี) พร้อมสำเนา  
จำนวน ๑ ฉบับ 

 

  ทั้งนี้ในสำเนาหลักฐานเอกสารทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับ         
ไว้ด้วย 
  

๔. ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบคัดเลือกและคัดสรร จำนวน 50 บาท (ห้าสิบบาทถ้วน) ค่าธรรมเนียม
ดังกล่าว จะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  11  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕68 
 
 

 
 
               (นายวิชรุติ   ลี้จินดา) 
                                     ผู้อำนวยการวิทยาลัยสารพัดช่างลำปาง 














